本件に関するお問い合せ：

株式会社T-MEDIAホールディングス 多田／東（あずま）：03-6800-4491

2015 年 12 月 21 日

報道関係各位

株式会社 T-MEDIA ホールディングス

ザワット株式会社

～T-SITE ニュース☓オークションサービス「スマオク」～
全世界で 320 億円を超える大ヒット映画『パディントン』公開記念

等身大パディントン像のチャリティーオークション開催！

CCC グループでネットエンタテインメント事業を行う株式会社 T-MEDIA ホールディングス （本社：東

京都目黒区、代表取締役社長：中西 一雄 以下、T-MEDIA）と、ブランド品オークションサービス「スマ

オク」を運営するザワット株式会社（所在地：東京都品川区、代表取締役社長：原田 大作 以下、ザワット）

は、全世界 320 億円超えの大ヒット作『パディントン』の日本公開を記念したコラボレーション企画として

「スマオク チャリティーオークション」の共同提供を開始いたしますので、お知らせいたします。

■映画『パディントン』公開記念スマオク チャリティーオークション特集ページ
https://www.smartauction.jp/charity_auction/paddington

※開催期間：2015 年 12 月 23日（祝・水）～1 月 31日（日）

「スマオク チャリティーオークション」の初回となる今

回は、世界 40 ヶ国語以上で翻訳され、累計 3,500 万部を

売り上げる人気児童小説「くまのパディントン」シリーズ

を、『ハリー・ポッター』のプロデューサーが実写化した映

画『パディントン』の日本公開を記念して、チャリティー

オークションを実施いたします。

パディントン役の松坂桃李さんを始めとし、木村佳乃さん、古田新太さん、斉藤由貴さん、三戸なつめさ

んといった、日本語吹き替え版の名立たるヴォイスキャストと日本語版イメージソングを歌う AI さん、そし

て本国制作陣らが、手ぬぐい専門店「かまわぬ」と共同デザインした手ぬぐいを巻いた、世界に一つだけの“パ

ディントン像”を出品いたします。

手ぬぐいデザインは全部で 8 種類、全て違ったものになっており、出品される像は 2015 年 12 月 23 日〜

2016 年 1 月 17 日までの期間限定で、東急線主要 8 駅に展示されます。イギリス本国でも昨年の公開時に

チャリティーオークションを実施し、１体 300 万円で落札された銅像もありました。日本ではパディントン

像とオリジナル手ぬぐいをセットにしてお届けいたしします。

なお、今回のオークション落札金額は、全額を子どもたちのために役立てられる団体に寄付いたします。

今後も、T-MEDIA とザワットは、「スマオク チャリティーオークション」をはじめ、その他サービスの提

供を通じ、お客様の生活をより豊かにする生活提案の充実を図ってまいります。

NEWS RELEASE

https://www.smartauction.jp/charity_auction/paddington

本件に関するお問い合せ：

株式会社T-MEDIAホールディングス 多田／東（あずま）：03-6800-4491

■世界に一つだけの“パディントン像”展示概要

◆展示期間：2015 年 12 月 23 日（祝・水）〜2016 年 1 月 17 日（日）

◆パディントン像設置 8 駅（一部店舗となり店舗営業時間のみ設置となります）

 渋谷駅（PickUp ランキン 渋谷ちかみち）、代官山駅（かまわぬ代官山店）、

 学芸大学駅（改札外 東口付近）、都立大学駅（改札外 正面柱沿い）、自由が丘駅（北口改札外）、

 田園都市線三軒茶屋駅（中央改札外）、駒沢大学駅（改札外脇）、二子玉川駅（改札外）

◆映画『パディントン」公式キャンペーンサイト：http://paddington-movie.jp/statue/

■映画『パディントン』作品概要

映画史上一番紳士なクマに、ハッピーと笑顔があふれ出す！

イギリス・ロンドン。真っ赤な帽子を被った小さな紳士が、家を探しにはるばるペルーからやってきた。丁寧な言葉づか

いで道行く人に話しかける彼だったが、なぜか誰からも相手にしてもらえない。 それは・・・彼が“クマ”だから！やっ

と出会った親切なブラウンさん一家に“パディントン”と名づけられ、屋根裏に泊めてもらうことになる。そうして始まっ

た初めての都会暮らしはドタバタの連続！それでも純粋で礼儀正しいパディントンはやがて街の人気者になっていく。そ

んなある日、彼をつけ狙う謎の美女・ミリセントに誘拐されてしまう！果たしてパディントンは無事に家を見つけること

ができるのか―！？そして、そこには、もっと素敵な何かが待っていた…！

日本語吹替えキャスト：松坂桃李、木村佳乃、古田新太、斉藤由貴、三戸なつめ

出演：ベン・ウィショー（声の出演）、ニコール・キッドマン、ヒュー・ボネヴィル、サリー・ホーキンス、ジュリー・

ウォルターズ、ジム・ブロードベント

監督：ポール・キング  製作：デヴィッド・ハイマン『ハリー・ポッター』シリーズ 原作：マイケル・ボンド

配給：キノフィルムズ

公式サイト：paddington-movie.jp  ／ 公式 twitter：@eigapaddington

 © 2014 STUDIOCANAL S.A.  TF1 FILMS PRODUCTION S.A.S Paddington Bear™, Paddington™ AND PB™ are

trademarks of Paddington and Company Limited

2016.1.15（FRI.）全国ロードショー！

http://paddington-movie.jp/statue/